Vargem Grande (MA), quinta-feira, 17 de agosto de 2017

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 048/2017-PP

Processo: 18.07-002/2017. Objeto: Aquisição de fardamento,
Materiais e Insumos para os Agentes Comunitários de Saúde do
Município de Vargem Grande/MA. Resultado: Homologado à
empresa: D. S. CUNHA & CIA LTDA – EPP. CNPJ:
35.121.755/0001-29. Valor: R$ 75.548,00 (Setenta e Cinco Mil,
Quinhentos e Quarenta e Oito Reais). Homologante: CARLA
NICOLY MESQUITA DE MESQUITA – Sec. de Saúde. Data:
15/08/2017.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170233. ORIGEM: PREGÃO Nº
009/2017-SRP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE VARGEM GRANDE. CONTRATADA(O): ALMEIDA
SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Fornecimento de
Gêneros Alimentícios em apoio as Atividades da Secretarias de
Administração do Município de Vargem Grande/MA. VALOR
TOTAL: R$ 59.021,32 (cinquenta e nove mil, vinte e um reais e
trinta e dois centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2017 Atividade 0102.041220001.2.010 Manutenção da Sec. de
Administração, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 59.021,32.
VIGÊNCIA: 12 de Junho de 2017 a 31 de Dezembro de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 12 de Junho de 2017. FRANCISCO
FERREIRA LIMA FILHO – Secretario de Administração.

CONTRATO Nº: 20170234. ORIGEM: PREGÃO Nº
009/2017-SRP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE VARGEM GRANDE. CONTRATADA(O): ALMEIDA
SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Fornecimento de
Gêneros Alimentícios em apoio as Atividades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA.
VALOR TOTAL: R$ 17.169,00 (dezessete mil, cento e sessenta e
nove reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017
Atividade 0104.101220001.2.022 Manutenção da Secretaria de
Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 17.169,00.
VIGÊNCIA: 12 de Junho de 2017 a 31 de Dezembro de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 12 de Junho de 2017. CARLA
NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária de Saúde.

CONTRATO Nº: 20170235. ORIGEM: PREGÃO Nº
009/2017-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE. CONTRATADA(O): ALMEIDA SUPERMERCADO
LTDA – ME. OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios
em apoio as Atividades do Fundo Municipal de Saúde do Município
de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 123.851,57 (cento e

vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e sete
centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017
Atividade 0112.103010020.2.057 Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 123.851,57.
VIGÊNCIA: 12 de Junho de 2017 a 31 de Dezembro de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 12 de Junho de 2017. CARLA
NICOLY MESQUITA DE MESQUITA – Secretária Municipal de
Saúde.

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EDITAL DE
PUBLICAÇÃO DA RESENHA DO CONTRATO Nº 015/2017 DA
DISPENSA Nº 005/2017. A COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, faz publicar através de afixação no mural desta
Câmara Municipal, em conformidade com o inciso IX do artigo 147
da Constituição do Estado do Maranhão e em cumprimento a
exigências da lei 8.666/93, comunica que a CÂMARA
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE-MA – EXTRATO DE
CONTRATO Nº 015/2017, DISPENSA Nº 005/2017.  PARTES:
A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Através
do Gabinete do Presidente da Câmara e SERGIO ANTONIO
COSTA RIBEIRO, CPF Nº 406.733.913-53. OBJETO: Prestação
de serviços para elaboração do projeto de reforma do prédio da
Câmara Municipal de Vargem Grande – MA. DATA DE
ASSINATURA: 07.08.2017. Perfazendo um VALOR GLOBAL
de R$ 7.000,00 (Sete mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Exercício 2017 Atividade 01 122 0001 2.002 – Manutenção dos
Serviços Administrativos, Classificação econômica 3.3.90.36.00 –
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física. Processo Administrativo nº
015/2017. ASSINATURAS: Germano de Oliveira Barros,
Presidente da Câmara Municipal e Sergio Antonio Costa Ribeiro.
Vargem Grande – MA, 07 de Agosto de 2017. GERMANO DE
OLIVEIRA BARROS – Presidente da Câmara.

CONTRATO Nº: 014/2017. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS
Nº 010/2017. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE. CONTRATADA(O): F. S. FERREIRA DA
COSTA – ME. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de equipamentos e materiais permanentes destinados
a Câmara Municipal de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL:
R$ 267.236,00 (Duzentos e sessenta e sete mil duzentos e trinta e
seis reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017
Unidade Orçamentária: 0201 – Câmara Municipal Atividade; 01
122 0001 2.002 – Manutenção dos Serviços Administrativos,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material
Permanente, no valor de R$ 267.236,00. VIGÊNCIA: 10 de
Agosto de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA
ASSINATURA: 10 de Agosto de 2017. GERMANO DE
OLIVEIRA BARROS – Presidente da Câmara.

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 068 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 17 de agosto de 2017

Vargem Grande (MA), quinta-feira, 17 de agosto de 2017

CONTRATO Nº: 012/2017. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS
Nº 008/2017. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE. CONTRATADA(O): TIAGO FRANCA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. OBJETO:
Contratação de escritório de advocacia para prestar serviço de
consultoria jurídica para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$
30.000,00 (Trinta Mil Reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2017 Unidade Orçamentária: 0201 – Câmara Municipal
Atividade; 01 122 0001 2.002 – Manutenção dos Serviços
Administrativos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, no valor de R$ 30.000,00.
VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2017 a 31 de Dezembro de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2017. GERMANO
DE OLIVEIRA BARROS – Presidente da Câmara.

CONTRATO Nº: 013/2017. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS
Nº 009/2017. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE. CONTRATADA(O): J F COMERCIO DE
PETROLEO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis destinados a Câmara Municipal de
Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 22.440,00 (Vinte e
Dois Mil Quatrocentos e Quarenta Reais). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2017 Unidade Orçamentária: 0201 –
Câmara Municipal Atividade; 01 122 0001 2.002 – Manutenção dos
Serviços Administrativos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo, no valor de R$ 22.440,00. VIGÊNCIA: 10
de Agosto de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA
ASSINATURA: 10 de Agosto de 2017. GERMANO DE
OLIVEIRA BARROS – Presidente da Câmara.

TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. PRIMEIRO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017011501. O Município de Vargem
Grande/MA, através do FUNDO DESENV. EDUCACAO DO
ENSINO BASICO, inscrito no CNPJ sob o nº 05.648.738/0001-83,
com sede na com sede na Rua Sebastião de Abreu, nº 64,
representado por DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO,
na qualidade de ordenadora de despesas, doravante denominada
CONTRATANTE, e ABILIO ARAUJO ALMEIDA, inscrita no
CPF 418.255.603-82, R. Pedro Leitão, s/n, Centro, Vargem Grande-
MA, CEP 65430-000, já qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas: CLÁUSULA PRIMEIRA
– DO OBJETO – O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação
do prazo de vigência do contrato até 12 de Setembro de 2017, nos
termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 08 de Junho de 2017. DOMINGOS THIAGO
BRAZ DE CARVALHO – Secretário Municipal de Educação.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 068 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 17 de agosto de 2017

http://www.tcpdf.org